Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2023 - 11:09 15045/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2137/2023

São Roque, 2 de outubro de 2023.

Excelentíssima Senhora,

Esta Comissão Permanente de Saúde e Assistência
Social REITERA a solicitação feita a Vossa Excelência que encaminhe o
Departamento de Saúde os questionamentos deliberados durante a
realização da Apresentação da Audiência Pública, referente ao 1º
Quadrimestre (realizada em 31/05/2023), e acresça as informações
referentes ao 2º Quadrimestre (realizada em 29/09/2023).

Vale ressaltar que as informações solicitadas por
meio do Ofício Vereador nº 1466/2023 (anexo) não foram respondidas e, após
esse período, já foi realizada outra Audiência Pública de Prestação de Contas
que também requerem tais esclarecimentos. Assim se faz necessário o
levantamento das seguintes informações:

1. Encaminhar a esta Comissão todas as
informações pertinentes as produções da Unidade de Terapia Intensiva – UTI,
de modo geral, em nosso Município.

2. Encaminhar a produção dos anos de 2017, 2018 e
2019 e produção atual (após a CEJAM assumir em 2022), (referente a gastos e
serviços para comparação dos valores).

3. Encaminhar os valores repassados a Santa Casa
nos anos de 2017, 2018 e 2019 (anteriores a pandemia) e as respectivas
produções especificamente os valores repassados por fontes de repasse, ou
seja, o que foi repassado somente do Município (fonte 1), do Estado (fonte 2) e
do Governo Federal (fonte 5).

4. Enviar os valores repassados ao longo da
pandemia, e que os mesmos sejam informados de maneira separada e
específica

 5.  Encaminhar uma lista com a quantidade de
médicos, especialidade e locais de atendimento (Unidades Médicas) que
atendem em nosso Município atualmente, para que seja compreendido por esta
Comissão sobre o controle realizado nas agendas médicas, listas de espera e
cronograma.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2023 - 11:09 15045/2023

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente CPSAS

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERIANÁRIO)

Vice-Presidente CPSAS

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Secretário CPSAS

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Membro CPSAS

CLÓVIS ANTONIO OCUMA
(CLÓVIS DA FARMÁCIA)

Membro CPSAS

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0Y4KN8154E74EY1
		2023-10-18T14:53:13-0300

		2023-10-18T14:53:13-0300

		2023-10-18T14:53:25-0300

		2023-10-18T14:53:25-0300

		2023-10-18T14:53:30-0300

		2023-10-18T14:53:30-0300

		2023-10-18T14:53:42-0300

		2023-10-18T14:53:42-0300

		2023-10-18T14:53:48-0300

		2023-10-18T14:53:48-0300